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Az Ön által Orbán Viktor Miniszterelnök úrnak feltett „Mikor lesz Magyarországon
diszkriminációmentes nyugdíjrendszer?” című írásbeli kérdésre illetékességb ől — Balog
Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .
A társadalombiztosítási nyugdíjrendszer nem különböztet meg hátrányosan senkit, s ő t a
lehetőségekhez mérten kedvezményt nyújt, miközben biztosítja a rendszer hosszú táv ú
fenntarthatóságát, és a megállapított nyugellátások reálértékének megőrzését .
Az Alaptörvénnyel összhangban a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló CXCIV .
törvény rögzíti, hogy a társadalombiztosítási nyugdíjrendszer els ődleges célja, az időskori
jövedelembiztonság megalapozása . Az idős kor kezdetét a jogrendszer a nyugdíjkorhatá r
betöltéséhez köti, ettől az időponttól nyílik meg a jogosultság az öregségi nyugdíjra .
A nők számára azonban törvényben meghatározott feltételek fennállása esetén
nyugdíjkorhatárnál korábban is megállapítható öregségi nyugdíj . Ez egyben a
nyugdíjfolyósítási idő várható hosszának a megnövekedését is eredményezi . A kedvezményt
emiatt a hosszú keres őtevékenységgel járó biztosítási id ővel kell megalapozni . A jogosultsági
időbe meghatározott mértékben a gyermeknevelési id őszakok is — beteg gyermek esetében
hosszabb időtartam — beszámítanak, így a beteg gyermek jogán igénybevett ápolási díj is ,
hiszen ezen időszakra az édesanya a jövő járulékfizetőinek gondozása, nevelése miatt
szakította meg a keresőtevékenységét . További kedvezmény, hogy a jogosultsági idő
követelmény csökken egy évvel, ha az édesanya _öt gyermeket nevelt, minden tovább i
gyermek után további egy évvel, legfeljebb azonban 7 évvel, így a sok gyermek nevelésér ő l
gondoskodó anyák akár 25 év keres őtevékenységgel szerzett jogosultsági id ővel is nyugdíjb a
vonulhatnak . A nők számára biztosított korábbi nyugdíjba vonulási kedvezménnyel a
bevezetés óta már több, mint 153 000 fő élt . A kedvezmény szabályait sikerült a nők érdekeit
védve megalkotni, hiszen az átlagnyugdíj színvonalánál magasább az ellátások átlagos
összege.
A bevezetett kedvezmény mellett a megállapított nyugdíjaknak sikerült meg őrizni az értékét ,
az elmúlt évek kedvező gazdasági folyamatainak, a végrehajtott rezsicsökkentésne k
köszönhetően az éves infláció mértéke elmaradt a tárgyévre tervezett mértékt ő l, így 2011-tő l
számítva, mintegy 8,4 százalékkal növekedett a nyugdíjak reálértéke .
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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamá s
(Jobbik) országgyűlési képviselő által feltett „Mikor lesz Magyarországon
diszkriminációmentes nyugdíjrendszer?” című , K/9480. számú írásbeli választ igénylő
kérdésére adott válaszomat .
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